Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador Mauro Durval

INDICAÇÃO Nº 27/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER INDICAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE

BRAÇO DE LUZ E LÂMPADA, DA RUA AILDO DANIEL

MUQUI B FUNDOS NO BAIRRO VILA PRUDÊNCIO, NESTE

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, visando atender à reivindicação dos

moradores, decorrente da ausência de iluminação pública naquela localidade,

onde está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a

visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Plenário Vicente Santório Fantini, 03 de abril de 2025.

Atenciosamente,

--------------------------------------------------------------------------

Amauro Sérgio Inácio da Silva (MAURO DURVAL)

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003000350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-04T12:03:23-0300